
UCHWAŁA NR XXVIII/139/09  

RADY GMINY RACZKI  

z dnia 23 października 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Raczki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr

138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz

art. 90 ust. 1, ust. 2b i ust. 2d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.

2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr

131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227,

poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr

181, poz. 1292 oraz z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,

poz. 206, Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dotacji z budżetu gminy udziela się niepublicznym przedszkolom prowadzonym na terenie gminy przez osoby

fizyczne lub osoby prawne.  

§ 2. 1. Dotacja dla osoby prowadzącej wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach

wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty przysługuje w wysokości 40% wydatków bieżących

ponoszonych na jednego ucznia placówki publicznej prowadzonej przez gminę. W przypadku braku szkoły lub

placówki na terenie gminy podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą

gminę. 

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje na każde dziecko w wysokości 75% ustalonych w budżecie

gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, a dla dzieci

niepełnosprawnych w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepelnosprawnego ucznia przedszkola i oddzialu

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez gminę.  

3. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole.  

4. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę  prowadzącą niepubliczne przedszkole wniosku

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy udzielenia

dotacji.  

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 powinien zawierać: 

Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;  

§ 3. Dotacja przekazywana będzie w 12 miesięcznych częściach, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów lub

wychowanków placówki niepublicznej, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy

wskazany we wniosku.  

§ 4. 1. Jeżeli do przedszkola niepublicznego uczęszcza dziecko nie będące mieszkańcem Gminy Raczki, gmina

której mieszkańcem jest to dziecko pokrywa koszty dotacji udzielonej uprzednio przedszkolu niepublicznemu przez

Gminę Raczki, w wysokości przypadającej na jedno dziecko, obliczoną zgodnie z § 2 ust. 2. 

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składane do 10 każdego miesiąca informacje

o aktualnej liczbie uczniów uczęszczających do szkoły lub placówki, nie większej niż planowana.  

3. Jeżeli do przedszkola uczęszczają dzieci będące mieszkańcami innych gmin, osoba prowadząca przedszkole

wpisuje do informacji aktualną liczbę dzieci z innych gmin.  

4. Pokrywanie kosztów dotacji udzielonej uprzednio przedszkolu niepublicznemu przez Gminę Raczki na dziecko

nie będące jej mieszkańcem, odbywa się pomiędzy zainteresowanymi gminami na podstawie porozumienia.  

§ 5. 1. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole sporządza i przekazuje Wójtowi Gminy Raczki rozliczenie

otrzymanej dotacji pod względem rzeczowym i finansowym w terminie do 10 każdego miesiąca. 

2. W przypadku zmniejszenia liczby uczniów bądź wychowanków nadpłacona kwota miesięcznej części dotacji

podlega zaliczeniu na miesiąc następny.  

3. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił ważność wpis do ewidencji szkół i placówek

niepublicznych do czasu jego aktualizacji.  

§ 6. Końcowe rozliczenie dotacji za dany rok następuje do dnia 30 stycznia następnego roku budżetowego,

z uwzględnieniem faktycznej liczby uczniów placówki niepublicznej w ciągu roku.  

§ 7. 1. Wójt Gminy Raczki kontroluje prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych z budżetu niepublicznym

przedszkolom. Osoby upoważnione przez Wójta do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do placówek

niepublicznych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji celem sprawdzenia zgodności ze stanem liczby

uczniów wskazanych we wniosku, na podstawie posiadanej dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia

wniosku. 

2. Stwierdzenie nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji skutkować będzie jej wstrzymaniem i żądaniem zwrotu

przyznanych i niewłaściwie wykorzystanych środków wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.  

1) nazwę organu prowadzącego niepubliczne przedszkole;

2) nazwę i adres niepublicznego przedszkola;

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placowek niepublicznych;

4) planowaną liczbę uczniów w prowadzonym niepublicznym przedszkolu;

5) 5) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja;

6) zobowiązanie wnioskodawcy do przekazywania informacji o zmianach zachodzących w liczbie uczniów, bądź

wychowanków; 

Przewodniczący Rady  

 

Mirosław Sewastynowicz 



UCHWAŁA NR XXVIII/139/09  

RADY GMINY RACZKI  

z dnia 23 października 2009 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Raczki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr

138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz

art. 90 ust. 1, ust. 2b i ust. 2d ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.

2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr

131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227,

poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr

181, poz. 1292 oraz z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,

poz. 206, Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dotacji z budżetu gminy udziela się niepublicznym przedszkolom prowadzonym na terenie gminy przez osoby

fizyczne lub osoby prawne.  

§ 2. 1. Dotacja dla osoby prowadzącej wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach

wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty przysługuje w wysokości 40% wydatków bieżących

ponoszonych na jednego ucznia placówki publicznej prowadzonej przez gminę. W przypadku braku szkoły lub

placówki na terenie gminy podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą

gminę. 

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje na każde dziecko w wysokości 75% ustalonych w budżecie

gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jedno dziecko, a dla dzieci

niepełnosprawnych w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepelnosprawnego ucznia przedszkola i oddzialu

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez gminę.  

3. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole.  

4. Warunkiem udzielenia dotacji jest złożenie przez osobę  prowadzącą niepubliczne przedszkole wniosku

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy udzielenia

dotacji.  

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 powinien zawierać: 

Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;  

§ 3. Dotacja przekazywana będzie w 12 miesięcznych częściach, z uwzględnieniem aktualnej liczby uczniów lub

wychowanków placówki niepublicznej, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy

wskazany we wniosku.  

§ 4. 1. Jeżeli do przedszkola niepublicznego uczęszcza dziecko nie będące mieszkańcem Gminy Raczki, gmina

której mieszkańcem jest to dziecko pokrywa koszty dotacji udzielonej uprzednio przedszkolu niepublicznemu przez

Gminę Raczki, w wysokości przypadającej na jedno dziecko, obliczoną zgodnie z § 2 ust. 2. 

2. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składane do 10 każdego miesiąca informacje

o aktualnej liczbie uczniów uczęszczających do szkoły lub placówki, nie większej niż planowana.  

3. Jeżeli do przedszkola uczęszczają dzieci będące mieszkańcami innych gmin, osoba prowadząca przedszkole

wpisuje do informacji aktualną liczbę dzieci z innych gmin.  

4. Pokrywanie kosztów dotacji udzielonej uprzednio przedszkolu niepublicznemu przez Gminę Raczki na dziecko

nie będące jej mieszkańcem, odbywa się pomiędzy zainteresowanymi gminami na podstawie porozumienia.  

§ 5. 1. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole sporządza i przekazuje Wójtowi Gminy Raczki rozliczenie

otrzymanej dotacji pod względem rzeczowym i finansowym w terminie do 10 każdego miesiąca. 

2. W przypadku zmniejszenia liczby uczniów bądź wychowanków nadpłacona kwota miesięcznej części dotacji

podlega zaliczeniu na miesiąc następny.  

3. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stracił ważność wpis do ewidencji szkół i placówek

niepublicznych do czasu jego aktualizacji.  

§ 6. Końcowe rozliczenie dotacji za dany rok następuje do dnia 30 stycznia następnego roku budżetowego,

z uwzględnieniem faktycznej liczby uczniów placówki niepublicznej w ciągu roku.  

§ 7. 1. Wójt Gminy Raczki kontroluje prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych z budżetu niepublicznym

przedszkolom. Osoby upoważnione przez Wójta do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do placówek

niepublicznych oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji celem sprawdzenia zgodności ze stanem liczby

uczniów wskazanych we wniosku, na podstawie posiadanej dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia

wniosku. 

2. Stwierdzenie nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji skutkować będzie jej wstrzymaniem i żądaniem zwrotu

przyznanych i niewłaściwie wykorzystanych środków wraz z ustawowymi odsetkami za zwłokę.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym

Województwa Podlaskiego.  

1) nazwę organu prowadzącego niepubliczne przedszkole;

2) nazwę i adres niepublicznego przedszkola;

3) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placowek niepublicznych;

4) planowaną liczbę uczniów w prowadzonym niepublicznym przedszkolu;

5) 5) wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja;

6) zobowiązanie wnioskodawcy do przekazywania informacji o zmianach zachodzących w liczbie uczniów, bądź

wychowanków; 

Przewodniczący Rady  

 

Mirosław Sewastynowicz 



Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 
23 października 2009 r.

Zalacznik1.doc


Załącznik Nr 1


do Uchwały Nr 


Rady Gminy Raczki


z dnia


wniosek


o udzielenie dotacji dla niepublicznych PRZEDSZKOLI


1) Nazwa placówki 


.......................................................................................................................................................


2) Adres…………………………………………………………………………………………


3) Nazwa organu prowadzącego……………………..................................................................


4) ………………………………………………………………………………………………


5) Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych placówek oświatowych


6) ………………………………………………………………………………………………


7) Planowana liczba uczniów w niepublicznym przedszkolu…………..………………………


8) Numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja:


9) ………………………………………………………………………………………………


10) Osoba prowadząca zobowiązuje się do:


a) Składania comiesięcznych informacji o aktualnej liczbie uczniów w niepublicznym przedzszkolu.


Wnioskodawca





